穗林业园林通〔2011〕52 号

关于开展广州市城市园林绿化施工企业

诚信综合评价体系前期数据申报工作的通知

各园林绿化施工企业：

为促进广州市园林绿化市场活动健康发展，大力倡导企业

诚信经营，确保我市园林绿化工程施工质量，根据建设部《关

于印发建筑市场诚信行为信息管理办法的通知》（建市〔2007〕

9 号），结合我市实际，现由我局组织开展广州市城市园林绿化

企业诚信综合评价体系工作。

该评价体系属广州市建设领域施工企业诚信综合评价体

系中的一项专业评价体系，由我局负责制定并组织实施，评价

对象是具备城市园林绿化企业资质的本地企业以及在本市备案

的企业。该评价体系建立后接入广州市建设工程交易中心数据

平台，应用于城市园林绿化施工企业诚信管理及招投标活动。

— 2 —

为确保评价体系数据真实、有效，须建立广州市城市园林

绿化企业信息及市场行为数据库。现就数据申报工作有关事项

通知如下：

一、 数据申报对象

所有具备城市园林绿化施工企业资质的本地企业以及在

本市备案的企业。

二、 数据申报时间

 2011 年 3 月 11 日-4 月 10 日。

三、数据申报形式

采取网站数据申报和现场核实资料相结合的方式进行。

（一）网站数据申报。

请各企业在数据申报有效期内登录广州市林业和园林局

网站http://www.gzszyl.gov.cn/，按提示登录“广州市城市园

林绿化施工企业诚信综合评价体系”进行用户名申请、登录、

企业基本信息、业绩、获奖情况录入等操作。

（二）现场核实数据。

数据录入完毕后请按本文要求准备有关资料，等待工作人

员通知现场核实。

四、需提供的书面资料

接工作人员通知后，请相关企业于 3个工作日内到指定地

点进行核实，需提供书面材料如下：

（一）《园林绿化施工企业诚信承诺书》（附件 1）；

                                                    — 3 —

（二）企业法人营业执照复印件；

（三）企业资质证书正、副本复印件，原件备查。本市备案

的外地、省（部）属的企业需另附外地、省（部）核准园林绿

化企业在穗经营备案证书复印件，原件备查；

（四）企业法定代表人授权委托书及被授权人身份证原件及

复印件（如授权）；

（五）广州市城市园林绿化企业基本情况登记表（附件 2）；

（六）广州市城市园林绿化企业获奖情况登记表（附件 3），

以及获奖证明材料复印件，原件备查；

（七）广州市城市园林绿化企业业绩登记表（附件 4）以及

业绩证明材料，包括中标通知书、施工许可证（或开工报告）、

施工合同（提供合同首页及协议书）、已竣工的提供竣工验收

证明（含初验和终验）和结算清单的复印件，原件备查；

（八）企业 2008、2009、2010 年的财务审计报告、财务决

算年度报表和企业营业税、所得税、城市维护建设税等扣税凭

证的复印件，原件备查。

五、关于数据时效性的说明

（一）企业业绩计算时效暂定为 3年，从 2008 年 1 月 1 日

开始计算。业绩有效时间以工程中标通知书为准。

（二）企业获奖情况计算时间暂定为 2年，从 2008 年 1 月

1 日开始计算。获奖时间以获奖证书为准。

（三）企业招投标活动不良行为记录时效暂定为 1 年，从

— 4 —

2010年 1月 1日开始计算；其他不良行为记录时效暂定为2年，

从 2009 年 1 月 1 日开始计算。

（四）企业纳税情况有效性为 3年，即 2008、2009 和 2010

年。

六、关于企业获奖情况登记的说明

获奖情况包括：

（一）中国风景园林学会优秀园林工程大金、金、银、铜奖；

（二）广东省省风景园林优良样板工程金、银、铜奖；

（三）广州市园林绿化优良样板工程、优秀工程奖，或金、

银、铜奖；

（四）广州市园林绿化“优胜杯”、“园博会”评选奖项；

（五）其他广州市级的园林绿化行业非固定性评选。

（六）广东省或广州市工商部门评选的 “守合同重信用”

单位。

以上获奖奖项工程，要求是在广州地区实施的园林绿化工

程。如同一工程获得多次奖项，则按最高级别填报，不重复计

算。

七、关于企业业绩申报的说明

业绩以在广州建设工程交易中心及其分部、增城市建设工

程交易中心、从化市建设工程交易中心进行招投标活动的园林

绿化专业施工工程为准（含邀标，包括园林绿化施工、养护工

程）。如中标单位是联合体，则中标金额按照联合体协议中注

                                                    — 5 —

明的双方各自比例进行划分，联合体协议未注明比例的可以均

分。

中标时间以中标通知书为准，工程中标后视为该工程有效，

可作为企业业绩纳入诚信评价体系。

八、注意事项

（一）企业递交的文本等证明材料，将作为我局对该企业的

业绩、纳税、信用等情况向税务、工商等部门进一步核实的重

要依据。

（二）企业申请用户名时应如实填写数据，等待用户信息核

实。经核实用户信息真实、有效，方可进行下一步数据录入操

作。用户信息核实通常为一个工作日。

（三）所有具备城市园林绿化施工企业资质的本地企业以及

在本市备案的企业都应进行数据申报，逾期未申报的企业只能

获得企业诚信综合评价基准分。

（四）申报材料除《承诺书》，均用 A4 规格纸复印，加硬

质纸封面及封底装订成册（一套，请勿装订成活页），封面打

印“广州市城市园林绿化企业综合诚信评价体系证明材料”，

编写目录、页码，每一项内容之间加装彩色隔页纸。复印件上

的图像及数字必须清晰、可辨认。如申报材料较厚，可分册装

订。

（五）上述所有要求提交的文件、证件等材料均需准备原件

备查。

— 6 —

九、申请材料递交地点

广州市城市绿化协会（地址：天河区中山大道西 203 号历

德雅舍 D座 301 室，联系电话：020-38097230、020-38097231）。

    特此通知。

附件：1.园林绿化施工企业诚信承诺书

      2.广州市城市园林绿化企业基本情况登记表

      3.广州市城市园林绿化企业获奖情况登记表

      4.广州市城市园林绿化企业业绩登记表

                           二 O 一一年三月七日

（联系人：唐炯，电话：83865970）

                                                    — 7 —

主题词：林业  企业  诚信评价△  申报  通知

 广州市林业和园林局办公室        2011 年 3 月 7 日印发

附件 1

城市园林绿化企业诚信承诺书

本人        （法定代表人）                   （身

份证号码）郑重声明，本企业此次报送材料的全部数据、内

容是真实的，同样我在此所做的声明也是真实有效的。我知

道虚假的声明与资料是严重的违法行为，此次提供的资料如

有虚假，本企业愿接受专业行政主管部门及其他部门依据有

关法律法规给予的处罚。

企业公章（盖章）：

企业法定代表人（签名）：

 年    月     日

附件 2

广州市城市园林绿化企业基本情况登记表

企业名称

注册地址

通讯地址

在穗注册地址

在穗通讯地址

工商注册编号

邮政编码  传真

资质等级
资质证书

编号

法定代表人  联系电话

企业联系人
联系人

固定电话

联系人

手机

企业近两年“守合

同重信用”情况

注：企业近两年 “守合同重信用”情况需附证明材料复印件。

序号 获奖工程项目名称 评奖活动名称 评奖机构 奖项名称 获奖时间 奖项级别 备注

1 某绿化工程
广州市园林绿化优

良样板工程
广州市城市绿化协

会
优良样板工程 2010-12-10 广州市级 例

备注：一、获奖情况包括：
   （一）中国风景园林学会优秀园林工程大金、金、银、铜奖；
   （二）广东省省风景园林优良样板工程金、银、铜奖；
   （三）广州市园林绿化优良样板工程、优秀工程奖,或金、银、铜奖；
   （四）广州市园林绿化“优胜杯”、“园博会”评选奖项；
   （五）其他广州市级的园林绿化行业非固定性评选。
   （六）广东省或广州市工商部门评选的 “守合同重信用”单位。
    二、以上获奖奖项工程，要求是在广州地区实施的园林绿化工程。如同一工程获得多次奖项，则按最高级别填报，不重复计算。

广州市城市园林绿化企业获奖情况登记表
施工单位名称:

附件3

单位名称：

序
号

工程项目名称
项目资金

来源
出资方

项目建设管理
单位

项目设计
单位

项目监理
单位

项目招标
编号

中标通知书
编号

中标价
（万元）

联合体参建园
林绿化部分工
程造价（万

元）

中标时间 开工时间 竣工时间
工程规模

（平方米）
工程施工内容

验收质
量等级
评定

备注

1 某工程 城建资金 某集团 某公司 某设计院 某公司
林业园林
招1号

广州建交
（邀专)中字
〔2010〕第
〔0001〕号

1000 0 2009-4-28 2009-5-10 2010-5-10 50000

改造绿化面积5万平方米；
种植乔木500株；建设园路
6000米；建设平台20000平
方米；配套茶室一座。

合格 例

广州市城市园林绿化企业业绩登记表

备注：1、业绩以在广州建设工程交易中心及其分部、增城市建设工程交易中心、从化市建设工程交易中心进行招投标活动的园林绿化专业施工工程为准（含邀标，包括园林绿化施工、养护工程）。如中标单位是联合
体，则中标金额按照联合体协议中注明的双方各自比例进行划分，联合体协议未注明比例的可以均分。
     2、业绩计算时间为3年,从2008年1月1日开始计算。
     3、项目来源填写城建资金、企业捐资、企业自筹等。
     4、中标时间以中标通知书为准，工程中标后视为该工程有效，可作为企业业绩纳入诚信评价体系。

附件4

	关于开展广州市城市园林绿化施工企业诚信综合评价体系前期数据申报工作的通知.pdf
	附件1、园林绿化施工企业诚信承诺.pdf
	附件2、企业基本情况登记表.pdf
	附件3、广州市城市园林绿化企业获奖情况登记表.pdf
	附件4、广州市城市园林绿化企业业绩登记表.pdf